M aterie prime e  m ateriali di co n su m o

Costi per servizi

C osto  per il p e rsonale

Altri costi operati^

V ariazione dei fondi per accan to n am en ti

A m m ortam enti

Svalutazioni e  ripristini di valore

T otale costi

R isultato  o p e ra tiv o

Provent ¡/(oneri) finanziari

Provent¡/(oneri) d a  partecipazioni

V alutazione con il m etodo  del patrim onio
netto  delle partecipazioni in col leg a te  e  JV

R isultato  prim a d e lle  im p o ste  d e lle
attività o p e ra tiv e  in fu n z io n a m e n to

Oneri (p ro^n ti)  fiscali

R isultato  d e lle  attiv ità  o p e ra tiv e  in
fu n z io n a m e n to

Utile (perdita) dei gruppi di attività in
d ism issio n e  e /o  attività o p era ti\e  c e s s a te
al netto  delle im poste

Utile (perd ita) d e ll 'e se rc iz io

Utile (Perdita) di pertinenza della
Capogruppo

Utile (Perdita) di pertinenza di Terzi

Camera dei Deputati -  3 4 8  - Senato della Repubblica

XVII LEGISLATURA -  DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI -  DOCUMENTI -  DOC. XV N. 272

(€/migliaia) 31/12/2012 IAS 39 IAS1 31/12/2012
restated

634.097 634.097

519.226 - - 519.226

456.544 - - 456.544

1.289.461 - - 1.289.461

55.392 - - 55.392

97.526 - (17.386) 80.140

136.403 - 17.386 153.789

3.188.649 - - 3.188.649

574 482 574 482

40.371 - - , 40.371

60.416 _ _  ■ 60.416
43.199 - - ■ 43.199

149.656 - - 149.656

82.034 - - 82.034

2.053.534 33.652 - 2.087.186

112.169 * - * 112.169

18.390 - - 18.390
3.134.251 33.652 - 3.167.903

6.322.900 33.652 - • 6.356.552

ATTIVITÀ1
Attività corren ti

Attività com m erciali

Rimanenze
Attività per lavoro in corso su
ordinazione
Crediti commerciali

Disponibilità liquide e  m ezzi equivalenti

Attività finanziarie correnti

Attività per im poste  correnti

Altre attività correnti

T otale  attiv ità  corren ti

Attività non  corren ti

Attività materiali

Investimenti immobiliari

Attività immateriali

Avviamento
Altre attività immateriali

Partecipazioni
Partecipazioni contabilizzate al costo
o al fair value
Partecipazioni contabilizzate con il
metodo del patrimonio netto

Attività finanziarie non correnti

Attività per im p o ste  an tic ipate

Altre attività non correnti

T otale  attiv ità  no n  corren ti

TOTALE ATTIVITÀ’

Camera dei Deputati -  3 4 9  - Senato della Repubblica

XVII LEGISLATURA — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI — DOCUMENTI — DOC. XV N. 272

(€/migliaia)
31/12/2012 IAS 39 IAS 19 IAS1 31/12/2012

restated

206.783 - - - 206.783;

574.963 - -
574.963

655.257 - 655,257

160.540 . . - - 160.540

331 - - 331

203.487 - - 203.487
1.801.361 . - - - 1.801.361

1 303.671 1 .303.671 :

319.600 ■ - (1.979) 317.621

43.569 9.254 - 52.823

41.983 : - - 1.978 43.961:
1.708.823 9.254 - (1) 1.718.076

240.080 240.080
2 450.518 24.398 (7.511) 1 , 2.467.406

99.073 - 7.511 - 106.584

22.893 _ (62) _ " 22.831
152 - 62 - 214

2.812.716 24.398 - 1 2.837.115
6.322.900 33.652 - - 6.356.552

PASSIVITÀ’ E PATRIMONIO NETTO
Passiv ità  corren ti___________________________

Fondi per accan to n am en ti correnti

P assiv ità  com m erciali

Passività per Iavori in corso su
ordinazione

Passività commerciali

P assiv ità  finanziarie correnti

P assiv ità  per im poste  correnti

Altre passiv ità correnti

T otale  passiv ità  corren ti

Passiv ità  non corren ti______________________

Fondi per acca n to n a m e n ti non correnti

P ass iv ità  finanziarie non correnti

P ass iv ità  per im poste  differite

Altre passiv ità  non correnti

T otale  passiv ità  n o n  co rren ti